
ANO XXX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 02 de Abril de 2025 - Nº 7141 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   18 

RITA DE CÁSSIA REGUEIRA TEIXEIRA 
Pregoeira /ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9B88FE25 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE Nº. 083/2024. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N°. 12500.31554.2025. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ - ALICC, e a EMPRESA JR COMERCIO E 

SERVICOS DE CLIMATIZACAO LTDA. 
  

DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação 

do prazo de vigência do Contrato nº 083/2024, que por sua vez tem 

como objeto a prestação de serviços de Manutenção Preventiva e 

Corretiva nos aparelhos Condicionadores de Ar e Cortinas de Ar, com 

recarga de Gás. 

  

DA VIGÊNCIA: A vigência do Contrato nº 083/2024 fica prorrogada 

por mais 12 (doze) meses, contados do término da vigência anterior, 

compreendendo o período de 26 de Março de 2025 à 26 de Março de 

2026. 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :  
UNIDADE GESTORA/GESTÃO: 39 – Agência de licitações, 

contratos e convênios de maceió - ALICC; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 001; AÇÃO: 217209; PROGRAMA DE 

TRABALHO: 04.122.0045.4262 – Viabilizar a Gestão e Manutenção 

Administrativa do Órgão; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.17 – 

Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos; FONTE 

DE RECURSOS: 1.5.00.000001. 

  

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e 

condições do Contrato nº. 083/2024 não alteradas por este 

instrumento. 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 26 de Março de 2025. 

  

Maceió/AL, 01 de Abril de 2025. 

  

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974189-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DFC8A759 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12200.120606.2023. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 116/2024, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12200.120606.2023, cujo objeto é a contratação de empresa para 

aquisição e instalação de nobreaks UPS trifásicos de 80 kVA, 

acoplado a 02 (dois) transformadores isoladores trifásicos de 80 kVA 

e seus respectivos acessórios, sendo eles, banco de baterias e gabinete 

para alojar o banco de baterias, para fins composição e estabilização 

do sistema de energia elétrica em ambiente localizado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEFAZ, tendo 

como vencedora do item 01, a empresa SINERGICA - SERVIÇOS 

DE ELETRICIDADE LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o 

n°. 43.017.238/0001-32. 

  

Maceió/AL, 01 de Abril de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:59B1788C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 064/2025. - COMPRASNET Nº. 90064/2025. - 

UASG Nº. 926703. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. : 

12500.0019420.2025. 

 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Cadeira 

de Rodas e de Banho P/ Cer III Pam Salgadinho – itens fracassados do 

PE 46/2024 (processo administrativo n° 

5800.4740.2024). 

  

Abertura das Propostas: 15/04/2025 às 09h00 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 01 de Abril de 2025. 

  

ELIZAME GUEDES 
Pregoeira/ ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0B2A1AFE 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº 

163/2025- CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024-

CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

12500.7594/2024 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: PJ REFEIÇÕES COLETIVAS 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.611.866/0005-25. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no Fornecimento de Refeições prontas tipo 

Quentinhas. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens LOTE ÚNICO: 
Item 01- R$:19,50; Item 02- R$: 19,50; Item 03- R$:19,00; Item 04- 

R$:15,00. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 01 de Abril de 2025. 

  

Maceió/AL, 01 de Abril de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1352F4F6 

 


